1

平成２８年度 第１回平塚市行政不服審査会 会議録

開会の日時

 平成２８年５月１１日（水）１４時から１４時３０分まで

開会の場所

 平塚市役所 本館 ６１９会議室

出席委員

 佐藤 昌樹 委員  藤中 敏弘 委員  増田 秀俊 委員

事務局

 高梨総務部長 宮崎行政総務課長

行政総務課行政管理・統計担当  森川課長代理 本橋主任

審査庁

 行政総務課法制担当  伊礼担当長 笹川主任 堀込主任

傍聴人

 なし

会議概要

 次のとおり

１ 開会

２ 平塚市行政不服審査会会長の選出

  互選により、会長は藤中委員に決定した。

３ 平塚市行政不服審査会会長職務代理者の指名

  藤中委員からの指名により、会長職務代理者は佐藤委員に決定した。

４ 報告第１号 行政不服審査制度における事務の流れについて

  審査庁の堀込主任が資料３を基に説明した。

 （質疑応答）

  藤中委員：原則的には審査請求は行政総務課で一元的に受けるという事務の取扱いで

よろしいか。

  伊礼担当長：そうである。

2

  佐藤委員・増田委員：今後、具体的になってから、何かあればその際に質問したい。

５ その他

  事務局からの事務連絡を行った。

  第１回行政不服審査会の会議録の作成については、各委員に電子メール等で確認を行い、

 修正を反映させたものを会長に確認していただいた上で、公開部分についてホームページ

上に掲載するものとする。